Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
TÉCNICO ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFNMG

(Edital nº 316/2017)

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS

PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA

A FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA e o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, tornam
público os locais de realização das Provas Objetivas de Múltipla Escolha do Concurso Público para
provimento de cargos efetivos de Técnico-Administrativos em Educação

1. ALMENARA

1.1.  Escola Estadual Laudelino Dias Lacerda

Rua Imaculada Conceição, nº 689, João Fazendeiro

1.2.  Unimontes Campus Almenara

Rua Avelino Nascimento, nº 13, Centro

1.3.  Faculdade Alfa

Rua Maria Jose de Souza, nº 11, Parque São João

1.4.  UNOPAR Almenara

Rua Fulgêncio Nogueira, nº 399, Teresa Cristina

2. ARINOS

2.1.  Escola Estadual Garibaldina Fernandes Valadares

Rua Otto Wageman Carneiro, nº 51, Primavera

2.2.  Escola Estadual Major Saint Clair Fernandes

Rua Professor Benevides, nº 40, Centro

2.3.  Escola Estadual Prof. Benevides

Rua Manoel Viana de Souza, S/Nº, Crispim Santana

3. DIAMANTINA

3.1.  Escola Estadual Joaquim Felício dos Santos

Rua Nazaré, nº 233, Largo Dom João

3.2.  Escola Estadual Julia Kubitschek

Rua Jogo da Bola, nº 120, Centro

3.3.  Escola Estadual Maria Augusta Caldeira Brant

Rua Enologia, nº 303, Bela Vista

3.4.  Escola Estadual Matta Machado

Rua Macau de Baixo, nº 307, Centro

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

2

3.5.  Escola Estadual Professora Isabel Motta

Rua Elvira Ramos Couto, nº 319, Bom Jesus

3.6.  UEMG Diamantina

Rua da Glória, nº 394, Centro

4. JANAÚBA

4.1. Escola Estadual Barão de Gorutuba

Rua Barão de Rio Branco, nº 1120, Padre Eustáquio

4.2. Escola Estadual Joaquim Mauricio de Azevedo

Rua Ubaldino de Assis, nº 364, Rio Novo

4.3. Escola Estadual Rômulo Sales de Azevedo

Avenida Manoel Athaide, nº 1462, Santo Antonio

5. MONTES CLAROS

5.1. Escola Estadual Antonio Canela

Avenida Nossa Senhora de Fátima, nº 2239, Jardim São Geraldo

5.2. Escola Estadual Dom Aristides Porto

Rua Capitão Eneas, nº 170, Morrinhos

5.3. Escola Estadual Dr. Carlos Albuquerque

Rua Flamengo, nº 351, Maracanã

5.4. Escola Estadual Francisco Peres

Rua Cearense, nº 47, São Geraldo II

5.5. Escola Estadual João de Freitas Neto

Avenida Coronel Lopinho, nº 132, Morada do Parque

5.6. Escola Estadual Plínio Ribeiro

Av. Mestra Fininha, nº 1225, Jardim São Luiz

5.7. Escola Estadual Profa. Cristina Guimaraes

Avenida Tito Versiane dos Anjos, nº 890, Augusta Mota

5.8. Escola Estadual Profa Gabriela Neves

Rua da Palha , nº 1666, Palha

5.9.  Faculdade de Saúde Ibituruna - FASI

Av. Prof. Aida Mainartina Paraiso, nº 105, Ibituruna

5.10.  Faculdades Santo Agostinho

Av. Minas Gerais, nº 249, portaria 2 – Juscelino Kubistchek

5.11.  Funorte São Luiz

Rua Lírio Brant, nº 787, Melo

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

3

4.12.  IFNMG Campus Montes Claros

 Rua Dois, nº 300, Village do Lago I

6. TEÓFILO OTONI

6.1. Escola Estadual Clotilde Onofri de Campos

Rua Francisco Sá, nº 38, Centro

6.2. Escola Estadual Dr. Felipe Moreira Caldas

Rua Engenheiro Celso Murta, nº 155, Olga Correa Prates

6.3. Escola Estadual Dr. Valdemar Neves da Rocha (Escola Polivalente)

Rua Jose Augusto Faria, nº 780, Vila São João

6.4. Escola Estadual Joviano Naves

Avenida JK, nº 531, Cidade Nova

6.5. UNIPAC Teófilo Otoni

Avenida Engenheiro Celso Murta, nº 600, Dr. Laerte Laender